
 
 
 
 
 
29.03.2016 43 
 
 
 
Об утверждении официального сайта Администрации муниципального 
района имени Полины Осипенко Хабаровского края  
 

В целях обеспечения прав граждан и организаций на доступ к информации 
о деятельности органов исполнительной власти в Хабаровском края в 
соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», постановления Правительства Хабаровского края от 
30.06.2015 № 167-пр « О порядке организации доступа к информации о 
деятельности органов исполнительной власти Хабаровского края»,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать сайт Администрации муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края - http://raionosipenkoadm.khabkrai.ru/ 
официальным информационным ресурсом Администрации муниципального 
района для размещения информации о деятельности органов исполнительной 
власти муниципального района. 

2. Утвердить «Положение об официальном сайте Администрации 
муниципального района имени Полины Осипенко (приложение № 1). 

3. Ответственность за соответствие официального сайта действующему 
законодательству возложить на главного специалиста управления делами 
Администрации муниципального района Ласкутникова И.Б.   

4. Признать утратившим силу: 
4.1 Постановление главы муниципального района от 03.09.2010 № 96 

«О порядке организации доступа к информации о деятельности 
Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края»,   

4.2  Постановление главы муниципального района от 29.08.2014 № 143 
«Об утверждении положения об размещении информации на официальном 
сайте Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края» 

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов и в газете «Амгуньская правда». 



6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации муниципального района 
Маланина Н.Н. 

7.Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального района                                                         С.В. Кузьмин 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 
 
к постановлению Администрации 
муниципального района  
от 29.03.2016 № 43 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об официальном сайте Администрации муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Официальный сайт Администрации муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края (далее – сайт) создан в сети Интернет 
на площадке портала Правительства Хабаровского края khabkrai.ru с целью 
обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края. 
          1.2. Электронный адрес сайта – http://raionosipenkoadm.khabkrai.ru 
          1.3. Наименование сайта – «Официальный сайт Администрации 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края». 

1.4. Доступ к информации и интерактивным сервисам, размещаемым на 
сайте, предоставляется на бесплатной основе. 
 

2. Содержание сайта 
 

2.1. На сайте размещается информация, предусмотренная приложением 
№ 1 к настоящему Положению. 

2.2. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов, 
сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом 
тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и 
агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей 
законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных 
данных, рекламы (за исключением социальной рекламы), вредоносных 
программ. 
 

3. Порядок размещения, редактирования 
и удаления информации на сайте 

 
3.1. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте 

осуществляется в соответствии с перечнем, утвержденным приложением № 1 
к настоящему Положению. 

3.2. Размещение информации на сайте осуществляется в соответствии с 
периодичностью и сроками, предусмотренными приложением № 1 к 
настоящему Положению. В случае, если конкретные периодичность и (или) 



срок не установлены, проверка необходимости размещения или обновления 
информации осуществляется не реже 1 раза в квартал. 

3.3. Специалисты Администрации муниципального района имени 
Полины Осипенко, несут персональную ответственность за достоверность 
размещаемой на сайте информации, а также за недопущение опубликования 
на сайте информации, содержащей сведения, запрещенные к открытому 
опубликованию в соответствии с федеральными и краевыми законами.  

 
4. Требования к технологическим, программным 

и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом 
 
         4.1.  Технологические и программные средства обеспечения 
пользования официальным сайтом  Администрации муниципального района 
в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – сайт) 
должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с 
информацией, размещенной на них, на основе общедоступного 
программного обеспечения. 
 4.2.  Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на 
компьютере пользователей специально созданных в этих целях 
технологических и программных средств. 

4.3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о 
структуре сайта. 
 4.4. Технологические и программные средства ведения сайта должны 
обеспечивать: 
1) ведение электронных протоколов доступа к информации, выполненных с 
помощью технологических средств и программного обеспечения ведения 
сайта; 
2) ежедневное копирование информации на резервный носитель, 
обеспечивающее возможность ее восстановления с указанного носителя; 
3) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования 
доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой 
информации. 
 4.5.  Информация на сайтах должна размещаться на русском языке. 
Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, 
фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского 
алфавита. При необходимости должен быть обеспечен перевод информации 
на другие языки. 
 
                             5. Прекращение функционирования сайта 
 

6.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании 
постановления Администрации муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края. 



6.2. Мероприятия, связанные с прекращением функционирования 
сайта, производятся управлением делами Администрации муниципального 
района имени Полины Осипенко Хабаровского края. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 1 
 
к Положению об официальном  
сайте Администрации 
муниципального  
района имени Полины 
Осипенко  
Хабаровского края 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

информации о деятельности Администрации  
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

 
№ 
п/п 

информации о деятельности 
Администрации  

муниципального района 
имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 
 

Ответственный 
исполнитель 

Периодичность 
размещения 

(срок обновления) 

1 2 3 4 
 
1 

События   

 Календарь знаменательных 
дат 

Управление делами По полугодиям 

 Новости Управление делами Еженедельно  
 
 

Анонсы Управление делами По мере необходимости,  

 Видео Сектор по делам 
молодежной 

политики культуры 
и спорта 

По мере необходимости 

 Фотогалерея  Сектор по делам 
молодежной 

политики культуры 
и спорта 

По мере необходимости 

 
 

Для СМИ Структурные 
подразделения 

По мере необходимости 

 
 

Аудио  Сектор по делам 
молодежной 

политики культуры 
и спорта 

По мере необходимости 

2 О районе    
 История Муниципальный 

архив 
По мере необходимости 

 Символика Управление делами По мере необходимости 
 Устав района Юридический 

сектор 
В течение 1 дня после 
внесения изменений 

 Общественные организации  Отдел 
экономического 

развития 

По мере необходимости 



 Образование Отдел образования Ежемесячно 
 Культура Сектор по делам 

молодежной 
политики культуры 

и спорта 

Ежемесячно 

 Правоохранительные органы Правоохранительн
ые органы района 

По мере необходимости 

 Общая информация Структурные 
подразделения 

По мере необходимости 

 Поселения  Главы сельских 
поселений 

По мере необходимости 

2 Местное самоуправление Структурные 
подразделения 

По мере необходимости 

 Глава Управление делами  Раз в 5 лет 
 Администрация Структурные 

подразделения 
 Еженедельно 

 Собрание депутатов Собрание 
депутатов 

По мере необходимости 

 Избирательная комиссия ТИК 
муниципального 

района 

По мере необходимости 

 Контрольно – счетная палата Контрольно – 
счетная палата 

Ежемесячно 

 Коллегиальные и 
совещательные органы 

Управление делами По мере необходимости 

 Участие граждан в местном 
самоуправлении 

Отдел 
экономического 

развития 

По мере необходимости 

3 Деятельность   
 Общественный совет Отдел 

экономического 
развития 

По мере необходимости 

 Противодействие коррупции  Управление делами  Ежеквартально  
 Кадровое обеспечение Управление делами  По мере необходимости 
 Муниципальные закупки Отдел по 

муниципальным 
закупкам 

Ежемесячно  

 Муниципальная 
собственность 

КУМИ Ежеквартально  

 Муниципальные услуги  Управление делами  По мере разработки 
регламентов на оказание 

услуг 
 Муниципальный архив  Главный 

специалист архива 
По мере необходимости 

 Общественные обсуждения  Отдел 
экономического 

развития 

По мере необходимости 

 Туризм  Сектор по делам По полугодиям 



молодежной 
политики культуры 

и спорта 
 Малый и средний бизнес  Отдел 

экономического 
развития 

Ежемесячно 

 Экономическое положение 
 
 

Финансовый отдел Ежемесячно до 10 числа 
месяца следующего за 

отчетным  
 Энергетика и ЖКХ Отдел ЖКХ, 

транспорта и связи 
Ежемесячно до 10 числа 
месяца следующего за 

отчетным  
 Транспорт  Отдел ЖКХ, 

транспорта и связи 
По мере необходимости 

4 Документы    
 Постановления Управление делами В течении 1 дня после 

подписания 
 Распоряжения  Управление делами В течении 1 дня после 

подписания 
5 Программы   
 О программе Структурные 

подразделения 
По мере необходимости 

 Информация о ходе 
исполнения программы 

Структурные 
подразделения 

Ежегодно до 20 января 

6 Важно   
 Информация  Прокуратура 

района 
По мере необходимости 

 Объявления  Структурные 
подразделения 

По мере необходимости 

7 Обращения   
 Порядок и время приема Управление делами По мере необходимости 
 Информация о работе с 

обращениями  
Управление делами Ежемесячно  

 Формы документов Управление делами По мере необходимости 
8 Контакты   
 Контакты подразделений Структурные 

подразделения 
По мере необходимости 

 
                                          _________________________________ 


